l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO/EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS / TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES ( HASTA
3 MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO
PLAZO

OTROS DERECHOS A  RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION  DE  BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES
Y MUEBLES A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

2016

15,000.00
19,186,719.39

3,961,286.51

278,255.64
2,764,684.69

64,674.23

242,086.72

318,551.85

5,390.00
$26,836,649.03

5,986,744.00
1,771,866.00

138,023,069.15

943,177.18

MUNICIPIO DE ESCUINAPA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2016

2015

15,000.00
24,109,327.57

4,559,982.06

735,057.23
2,697,462.30

80,646.45

75,227.54

24,379.53

5,390.00
$32,302,472.68

5,666,744.00
1,771,866.00

92,129,451.60

943,177.18

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA INTERNA

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA  PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA  PUBLICA/PATRIMONIO

2016

6,852,946.84
4,348,736.13
841,575.12

1,993,361.85

9,117,203.94

2,120,391.49

408,758.22

$25,682,973.59

4,715,740.46
$4,715,740.46

$30,398,714.05

12,000.00

2015

5,412,030.18
7,258,899.86
285,546.74
250,973.21
2,222.22
5,465,751.75

2,927,593.77

397,717.75

$22,000,735.48

5,527,602.56

$5,527,602.56

$27,528,338.04

12,000.00

Municipio de Escuinapa, Sinaloa



l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

MOBILIARIO Y
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO DE

EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

DEPRECIACION
BIENES MUEBLES

ACUMULADA DE

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

2,016,160.91
44,512.64

10,559,312.97
448,589.40

6,590,474.39

707,600.00

(387,182.33)
$166,704,324.31

$193,540,973.34

MUNICIPIO DE ESCUINAPA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2016

GENERADO
RESULTADOS DE
1,937,593.49 ANTERIORES
RESULTADOS DEL
44,512.64 (AHORRO/DESAHORRO)
TOTAL
7,399,312.96 PUBLICA/PATRIMONIO
448,589.40
6,541,901.80
707,600.00

$117,590,749.07
TOTAL PASIVO Y

$149,893,221.75 PUBLICA/PATRIMONIO

EJERCICIOS

EJERCICIO

HACIENDA

HACIENDA

146,833,446.72 98,797,980.07

16,296,812.57  23,554,903.64

$163,142,259.29 $122,364,883.71

$193,540,973.34 $149,893,221.75

Municipio de Escuinapa, Sinaloa



