

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA.

		MUNICIPIO I	DE ESCUINAPA		
		ESTADO DE SITUA	ACIÓN FINANCIERA		
		AL 30 DE JU	NIO DE 2016		
	2016	2015		2016	2015
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO/EQUIVALENTES			CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
			SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A		
EFECTIVO	15,000.00	15,000.00	CORTO PLAZO	6,852,946.84	5,412,030.18
			PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO		
BANCOS / TESORERÍA	19,186,719.39	24,109,327.57	PLAZO	4,348,736.13	7,258,899.86
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA			CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS		
3 MESES)	3,961,286.51	4,559,982.06	POR PAGAR A CORTO PLAZO	841,575.12	285,546.74
			PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,993,361.85	250,973.21
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O			TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR		
EQUIVALENTES			PAGAR A CORTO PLAZO		2,222.22
CUENTAS POR COBRAR A CORTO			RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES		
PLAZO	278,255.64	735,057.23	POR PAGAR A CORTO PLAZO	9,117,203.94	5,465,751.75
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A			OTRAS CUENTAS POR PAGAR A		
CORTO PLAZO	2,764,684.69	2,697,462.30	CORTO PLAZO	2,120,391.49	2,927,593.77
PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO					
PLAZO	64,674.23	80,646.45			
OTROS DERECHOS A RECIBIR					
EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO	242,086.72	75,227.54	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	408,758.22	397,717.75
DERECHOS A RECIBIR BIENES O					
SERVICIOS			TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$25,682,973.59	\$22,000,735.48
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	318,551.85	24,379.53			
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES					
Y MUEBLES A CORTO PLAZO	5,390.00	5,390.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$26,836,649.03	\$32,302,472.68	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
			TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO		5,527,602.56
			PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA		<u></u>
			INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO	4,715,740.46	
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	\$4,715,740.46	\$5,527,602.56
BIENES INMUEBLES,					
INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO			TOTAL PASIVO	\$30,398,714.05	\$27,528,338.04
TERRENOS	5,986,744.00	5,666,744.00			
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	1,771,866.00	1,771,866.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	138,023,069.15	92,129,451.60	CONTRIBUIDO		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN					
BIENES PROPIOS	943,177.18	943,177.18	APORTACIONES	12,000.00	12,000.00



MUNICIPIO DE ESCUINAPA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2016							
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	2,016,160.91	1,937,593.49	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	146,833,446.72 98,797,980.07			
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	44,512.64	44,512.64	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	16,296,812.57 23,554,903.64			
	,		TOTAL HACIENDA				
EQUIPO DE TRANSPORTE	10,559,312.97	7,399,312.96	PÚBLICA/PATRIMONIO	\$163,142,259.29 \$122,364,883.71			
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	448,589.40	448,589.40					
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	6,590,474.39	6,541,901.80					
ACTIVOS INTANGIBLES							
SOFTWARE	707,600.00	707,600.00					
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES							
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	(387,182.33)						
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$166,704,324.31	\$117,590,749.07					
TOTAL DE ACTIVOS	\$193,540,973.34	\$149,893,221.75	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$193,540,973.34 \$149,893,221.75			